
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
Servizio Finanziario 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 

 
Determinazione  n. 33  in data 02/05/2014 

 

OGGETTO: NOLEGGIO APPARECCHIATURE PER UFFICIO. Cig ZEC0F041AA 
 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 9  del 23/04/2014 n. 1945 prot. ) 

 
 
RICHIAMATA la determinazione  servizio finanziario n. 44 del 04/05/2013 con la quale si è affidato 
incarico alla Società DR s.r.l. di Novara per la fornitura a noleggio sino alla data del 30/04/2014 delle 
seguenti attrezzatura d’ufficio 
 

o SHARP MX-2300NSI matricola 95047241  
o EPSON LQ-2180 matricola JRVY040885 
o SAMSUNF ML2851NDR matricola BAHSC03463 

 
 
RAVVISATA la necessità di dover provvedere al rinnovo del contratto di cui sopra limitatamente alla 
stampante/fotocopiatore SHARP MX-2300NSI  e alla stampante EPSON LQ-2180  
 
RICHIAMATE le nostre comunicazioni  del 25/03/2014 e 10/04/2014  con le quali si richiedeva alla 
Società DR srl di Novara di formulare migliora offerta prevedendo le seguenti  opzioni 
 
Opzione a) contratto a noleggio + assistenza tecnica 
Opzione b) riscatto  
 
VISTO il preventivo presentato dalla Società DR srl di Novara in data 3 Aprile 2014 n. 1558 prot. 
relativo alla Fotocopiatrice SHARP MX-2300NSI dal quale emerge: 
 
Opzione a) contratto a noleggio + assistenza tecnica 1  maggio 2014 – 30 aprile 2015  
 
canoni trimestrale euro 285,00 + IVA 
incluse nel canone  n. 3.000 copie stampe bianco nero a trimestre  
incluse nel canone n.     500 copie stampe a colori a trimestre 
copie eccedenti: 
euro 0,0108 + iva cad copie stampe in bianco nero 
euro 0,098 + iva cad copie stampe colori 
 
Opzione b) riscatto SHARP MX-2300NSI + assistenza tecnica 1  maggio 2014 – 30 aprile 2015  
 
Riscatto € 400,00 + IVA 
Canoni trimestrale euro 95,00 + IVA 
incluse nel canone  n. 3.000 copie stampe bianco nero a trimestre  
incluse nel canone n.     500 copie stampe a colori a trimestre 
copie eccedenti: 
euro 0,0108 + iva cad copie stampe in bianco nero 
euro 0,098 + iva cad copie stampe colori 
 



VISTO l’ulteriore  preventivo presentato dalla Società DR srl di Novara in data 11 Aprile 2014 n. 
1741 prot. , relativo alla stampante EPSON LQ-2180 dal quale emerge: 
 
Opzione a) contratto a noleggio 1  maggio 2014 – 30 aprile 2015  
Canoni trimestrale euro 54,00 + IVA  
(Sentina la ditta che comunica che il contratto di noleggio prevede noleggi il noleggio puro della 
stampante e l’assistenza tecnica con sostituzione ricambi necessari) 
 
Opzione b) riscatto 150,00+IVA 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 codice dei contratti pubblici relativi a lavoro, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE E 2004/18/CE, in particolare l’art. 125 comma 11 – sevizi in 
economia 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 04/03/2013 ad oggetto: “Approvazione del regolamento per 
lavori servizi e forniture in economia”  
 
DATO ATTO che: 

- la società sopra indicata ha sempre operato con serietà e correttezza 
- che il prezzo offerto è stato valutato congruo ed adeguato  
- che non sussistono convenzioni attive Consip di cui all’art. 26, commi 1, della legge n. 

488/1999 e da Centrali di committenza di cui all’art. 1 comma 456 e 457 della legge n. 
296/2006, aventi ad oggetto i beni/servizi da acquisire con il presente provvedimento 

- che non risultano cataloghi elettronici (Mepa), messi a disposizione da Consip o Centrali di 
committenza, ai sensi dell’art. 2 c. 1 D.L. 95/2013 come convertito in legge 135/2012 e 
dell’art. 1 450 della Legge n. 296/2006; 

 
 
VALUTATO pertanto  di proseguire anche per il corrente anno il contratto a noleggio per entrambi i 
macchinari prevedendone i seguenti costi: 
 
Fotocopiatrice SHARP MX-2300NSI    
€   285,00  per canone trimestrale x 4 trimestri = € 1.140,00 oltre IVA 
sulla base dei consumi degli anni precedenti le copie effettuate risultano essere circa 70.000 bianco 
e nero e 7.000 colori  e decurtate le copie incluse del contratto di noleggio risultano 
€   0,0108  cad * copie presunte eccedenti in b/n 58.000 = € 626,40 oltre IVA 
€   0,098  cad * copie presunte eccedenti in b/n 5.000= € 490,00 oltre IVA 
Stampante EPSON LQ-2180 
€   54,00  per canone trimestrale x 4 trimestri = € 216,00oltre IVA 
                                                        E per un totale di euro 2.472,40 oltre iva al 22% pari a 543,93 
 
DATO ATTO di aver provveduto alla verifica 

- all’attribuzione dei cig conformemente a quanto disposto dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici,  
servizi e forniture CIG. N ZEC0F041AA 

- della regolarità contributiva della Società a mezzo durc emesso in data 24/02/2014 depositato agli  atti 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014  e pluriennale 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di affidare alla ditta DR s.r.l. con sede a Novara, per le motivazione indicate nel presente 
dispositivo, un contratto di noleggio per il periodo  1 maggio 2014 – 30 aprile 2015 per le 
seguenti attrezzature d’ufficio: 

 
a - Fotocopiatrice SHARP MX-2300NSI    
contratto a noleggio + assistenza tecnica 1  maggio 2014 – 30 aprile 2015  



canoni trimestrale euro 285,00 + IVA 
incluse nel canone  n. 3.000 copie stampe bianco nero a trimestre  
incluse nel canone n.     500 copie stampe a colori a trimestre 
copie eccedenti: 
euro 0,0108 + iva cad copie stampe in bianco nero 
euro 0,098 + iva cad copie stampe colori 

 
 

b –  EPSON LQ-2180  
contratto a noleggio 1  maggio 2014 – 30 aprile 2015  
Canoni trimestrale euro 54,00 + IVA ( noleggio e assistenza tecnica con sostituzione ricambi) 

 
2) di prevedere la  spesa complessiva di euro 2.472,40 oltre iva al 22% pari a euro 543,93 e  di 

seguito in dettaglio 
Fotocopiatrice SHARP MX-2300NSI    
€   285,00  per canone trimestrale x 4 trimestri = € 1.140,00 oltre IVA 
sulla base dei consumi degli anni precedenti le copie effettuate risultano essere circa 70.000 
bianco e nero e 7.000 colori  e decurtate le copie incluse del contratto di noleggio risultano 
€   0,0108  cad * copie presunte eccedenti in b/n 58.000 = € 626,40 oltre IVA 
€   0,098  cad * copie presunte eccedenti in b/n 5.000= € 490,00 oltre IVA 
Stampante EPSON LQ-2180 
€   54,00  per canone trimestrale x 4 trimestri = € 216,00oltre IVA 

 
3) di impegnare la spesa di euro 3.016,33 iva compresa relativa al noleggio per il periodo 1 

maggio 2014 – 30 aprile 2015  all’intervento 1010203/4 del  bilancio di previsione  2014 
 

4) Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo 
pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 
del 18/06/2009; 

 
5) di autorizzare sin d’ora il Responsabile del Procedimento all’emissione degli ordinativi di pagamento al 

ricevimento delle relative  fatture; 
 
Biandrate, 02/05/2014 

      Il  Responsabile del Servizio Finanziario 
          F.TO Siliberto Dr.ssa Sabrina  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Imp  158 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, 02/05/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.TO (Siliberto Dr.ssa Sabrina) 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO (Siliberto Dr.ssa Sabrina) 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal  
06/05/2014 
 Il Messo Comunale 

F.TO Aina Adolfo 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smart CIG: Dettaglio dati CIG 
Dettagli della comunicazione  

 

CIG ZEC0F041AA 
Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 AFFIDATI EX ART 125 O CON 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

Importo € 2.472,40 
Oggetto NOLEGGIO APPARECCHIATURE PER UFFICIO  
Procedura di scelta 
contraente AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO 

Oggetto principale del 
contratto SERVIZI 

CIG accordo quadro - 
CUP -  

 


